ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  20.02.2017 г.                                                 № 60
п.г.т. Климово
 об итогах  районного этапа  областной
научно – практической конференции

«Лаборатория открытий» научных

 обществ обучающихся.

      В соответствии с Планом городских, межрегиональных, Всероссийских и международных мероприятий ГБУДО «Брянский областной Дворец детского и юношеского творчества имени Ю.А.Гагарина», отдела образования администрации Климовского района на 2016 – 2017 учебный год и с целью активизации исследовательской деятельности обучающихся, являющихся участниками научных обществ обучающихся образовательных организаций Брянской области в январе – феврале 2017г прошел районный этап областной научно – практической конференции  «Лаборатория открытий».
      В конкурсе приняло участие 28  работ   из 7  учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2,  КСОШ № 3, Новоропской, Чёлховской СОШ, д/с комбинированного вида № 4 «Капитошка», д/с № 6 «Клубничка» по номинациям «Мини –исследования дошкольников», «Юные исследователи 1 – 4 классы», Юные исследователи 5 – 8 классы». Работы по данным направлениям представлены по следующим направлениям:  «Естественно – научному», «Народное творчество», «Художественно – эстетическому». Наибольшее количество работ (13) презентовано по естественно – научному направлению.   Жюри отмечает исследовательские работы, представленные КСОШ № 2, КСОШ № 3, Новоропской, Чёлховской СОШ, д/с № 6 «Клубничка». В тоже время жюри отмечает, что некоторые работы не соответствовали положению: не учитывался возраст  участников, работы носили реферативный характер.
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа областной научно – практической конференции «Лаборатория открытий» научных обществ обучающихся  (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся и воспитанников ДОУ,   занявших призовые места в конкурсе.

3. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей и воспитателей, подготовивших победителей  районного этапа конкурса.
4. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Тарасова И.Ю.,
2-10-73
   ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  60  от 20.02.2017 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного этапа областной научно – практической конференции
«Лаборатория открытий» научных обществ обучающихся

Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями и призерами следующих учащихся и воспитанников:
	Номинация
	Место
	Направление
	Название работы
	Ф.И.

учащегося, воспитанника

ДОУ,

ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	«Мини – исследования дошкольников»
	1
	Естественно –

научное
	«Новые жители нашего участка»
	КалиткоДарья, Киреенко Егор, Масюта София,

д/гр Новоропская СОШ
	Самусева О.В.

	1
	Народное

творчество
	«Русская матрёшка»
	д/с № 6 «Клубничка» средняя группа
	Чайкина Г.В.

	2
	Естественно –

научное
	«Удивительные насекомые»
	Губенок Мария, Костюкова Полина,

Меркулова Эльвира,

д/с комбинированного вида № 4 «Капитошка»
	Таперо Н.М.

	«Юные исследователи»

(1 – 4 классы)
	1
	Естественно –

научное
	«Поможем зимующим птицам»
	Борсуков Антон,

Мельникова Софья,

КСОШ № 2, 2 кл.
	Самыко Т.В.

	2
	Естественно –

научное
	«Зеленая аптека нашего края»
	Пиневич Даниил, КСОШ № 2, 2 кл.
	Самыко Т.В.

	3
	Естественно –

научное
	«Нужное из ненужного»
	Рыбак Александр,

КСОШ № 2, 3 кл.
	Сафонова М.В.

	«Юные исследователи»

(5 – 8 классы)
	1
	Естественно - научное
	«Изучение фитонцидной активности комнатных растений»
	Куриленко Анастасия,

КСОШ № 2, 7 кл.
	Сахарова Е.А.

	1
	Народное творчество
	«Экипировка и обмундирование брянского дружинника во времена Древней Руси»
	Хворых Артем,

КСОШ № 3, 8 кл.
	Капустина Е.А.

	1
	Естестенно - научное
	«Луна и ее влияние на рост растений»
	Григорянц Анна, КСОШ № 3, 7 кл.
	Бордачева Л.Н.

	1
	Естественно - научное
	«Разложение белого света в спектр. Цвет тела»
	Гучанова  Виктория,

Кабанцев Антон,

Лисовский Михаил,

Новоропская СОШ, 6 кл.
	Гучанова С.В.
Ламыго В.С.

	1
	Естественно - научное
	«Стойкий оловянный солдатик»
	Полтавцева Юлия,

Грамма Марина,

КСОШ № 2, 8 кл.
	Чернышова Л.В.

	1
	Художественно –

эстетическое
	«М.В.Ломоносов журналистам»
	Литухо Виктория, Чёлховская СОШ,

8 кл.
	Чигиринова Н.П.

	1
	Естественно - научное
	«Симметрия в мире  - красота или необходимость?»
	Джалая Анастасия,

КСОШ № 3, 8 кл.
	Сажнева Е.В.

	2
	Естественно – научное
	«Способы размножения цветковых растений»
	Васечко Елизавета,

Новоропская СОШ, 7 кл.
	Краморева Н.М.

	3
	Естественно - научное
	«Качество водопроводной воды в рп Климово»
	Джалая Анастасия,

КСОШ № 3, 8 кл.
	Бабина О.М.

	3
	Естественно – научное
	«Брянский лес – уголок живой природы»
	Ходько Виолетта, КСОШ № 2, 7 кл.
	Москвичева В.С.

Жюри:

Смольская  Т.В. – начальник отдела образования;
             Отинова   Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников
             образования и науки;

 Ломако Е.В.- заведующая РМК;
 Сапуто И.М. - главный инспектор отдела образования, воспитатель д/с № 2 «Солнышко»;

 Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

 Кузавова Н.В. – методист РМК, учитель общественных дисциплин Хохловской ООШ;
 Тарасова  И.Ю. – методист РМК, учитель биологии Рубежанской ООШ;

 Шкуратова О.Г. – методист РМК, учитель информатики КСОШ № 3;

 Сахарова Е.А.  – учитель биологии КСОШ № 2;
 Шокур Л.Н. – учитель географии Митьковской СОШ;
 Крупеня  И.С. – учитель биологии Сачковичской СОШ,

 Гурзо Н.М. – учитель  ИЗО и технологии  КСОШ № 2;
 Ляшкова Е.В. – учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;
 Бордачева Л.Н. – учитель физики КСОШ № 3;

 Елизарьева С.М. – учитель физики КСОШ № 1.